
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH THUẬN  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:    2533    /QĐ-UBND                        Bình Thuận, ngày   04    tháng 12 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt kết quả tuyển chọn nhiệm vụ khoa học 

 và công nghệ “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 
 phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2024-2025” 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức ch�nh quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Ch�nh phủ và Luật Tổ chức ch�nh 
quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 42/2015/QĐ-UBND ngày 10 tháng 9 năm 2015 và 
Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định quản lý và tổ chức 
thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh trên địa bàn Bình Thuận 
ban hành kèm theo Quyết định số 42/2015/QĐ-UBND; 

Căn cứ Quyết định số 1707/QĐ-UBND ngày 17/8/2023 của UBND tỉnh về 
việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ đặt hàng thực hiện 
trong kế hoạch năm 2023 (đợt 2);  

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 1602/TTr-
SKHCN ngày 27 tháng 11 năm 2023. 

 QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt kết quả tuyển chọn nhiệm vụ khoa học và công nghệ. 
Cụ thể: 

1. Tên đề tài: Nghiên cứu xây dựng Chuyên đề “Học tập và làm theo tư 
tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2024-2025”. 

2. Đơn vị chủ trì thực hiện: Trường Chính trị tỉnh Bình Thuận. 

2. Chủ nhiệm đề tài: ThS.Trần Thị Minh Hoài. 

3. Thời gian thực hiện: 15 tháng (Kể từ ngày ký hợp đồng).  

4. Tổng kinh phí: 936.000.000 (Ch�n trăm ba mươi sáu triệu đồng). Trong đó:  

- Kinh phí khoán: 816.000.000 đồng.  

- Kinh phí không khoán: 120.000.000 đồng. 

5. Mục tiêu đề tài: Xây dựng Chuyên đề Học tập và làm theo tư tưởng, 
đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2024 và 2025 đảm bảo cơ sở khoa học 
và thực tiễn để triển khai thực hiện trong toàn Đảng bộ tỉnh Bình Thuận. 

6. Sản phẩm chính của đề tài:  

- Chuyên đề Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 
Minh năm 2024: “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 
Minh về thực hành dân chủ và tăng cường pháp chế, đảm bảo kỷ cương xã hội”.  

- Chuyên đề Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 



2 
 

Minh năm 2025: “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 
Minh về thực hiện tiến bộ, công bằng xã hội, chú trọng bồi dưỡng sức dân, 
không ngừng nâng cao đời sống vật chất, tinh thần của Nhân dân”. 

Tiêu chí khoa học cần đạt: Các chuyên đề được biên soạn đảm bảo tính 
khoa học, cô đọng, súc tích, dễ học, dễ nhớ, dễ vận dụng nhằm tạo sự lan tỏa sâu 
rộng việc học tập, làm theo Bác trong đông đảo cán bộ, đảng viên, đoàn viên, 
hội viên, Nhân dân trong toàn tỉnh. 

7. Đơn vị sử dụng trực tiếp kết quả sau khi nghiên cứu: Ban Tuyên giáo 
Tỉnh ủy, Trường Chính trị tỉnh và các cơ quan, tổ chức có liên quan. 

Điều 2. Ủy quyền Sở Khoa học và Công nghệ ký hợp đồng với đơn vị chủ 
trì để triển khai thực hiện nhiệm vụ khoa học công nghệ nêu tại Điều 1 Quyết 
định này; đồng thời, theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc đơn vị chủ trì thực hiện theo 
đúng nội dung được duyệt. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 
Kho bạc Nhà nước Bình Thuận, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị chủ trì và các tổ chức, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (Đ/c Minh); 
- Lưu: VT, KGVXNV. Trâm. 

 KT. CHỦ TỊCH 
 PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

                   Nguyễn Minh 

 


